
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis   č. 4 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk konaného 

dne 24.04.2019 
 
Přítomni:  16+1+1+1+1 
Omluven: Ing. Štěpán Mitáček 

 
 

1. Zahájení 
a)  ověřovatelé zápisu: p. Ing. Mgr. Lenka Dvořáčková, p. Marie Plačková 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk určuje ověřovateli zápisu p. Ing. Mgr. Lenku 
Dvořáčkovou a  p. Marii Plačkovou. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 4/2019/01 

Zastupitelstvo města Hluk určilo ověřovateli zápisu p. Ing. Mgr. Lenku 
Dvořáčkovou a  p. Marii Plačkovou. 

 
b) doplnění programu a schválení programu 

Ing. Křižan: pan X.Y. podal žádost o zařazení změny Územního plánu Hluk. 
Předběžně jsme řešili na radě města. Pan X.Y. doručil změnu asi před 1,5 
měsícem na územní plánování do Uherského Hradiště, ale nedoručil k nám 
na úřad. Proto navrhuji doplnění tohoto bodu do programu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje doplnění programu o bod „Návrh na 
doplnění změny Územního plánu Hluk“ jako bodu č. 8, s následným 
přečíslováním dalších bodů. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 4/2019/02 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo doplnění programu o bod „Návrh na 
doplnění změny Územního plánu Hluk“ jako bodu č. 8, s následným 
přečíslováním dalších bodů. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva 
města: 
1. Zahájení 

a) ověřovatelé zápisu  
b) doplnění programu a schválení programu 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 20.02.2019 
2. Prodej pozemků p.č. 3000/79 a 755/4 v k.ú. Hluk 
3. Smlouva na odkup pozemků p.č. 3818/7, 3819/33, 8155/3, 2098/162 

v lokalitě sběrného dvora, v k.ú. Hluk 
 



 
- 2  -  

 
4. Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k 

příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 

5. Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 

6. Členství města Hluk v nově zapsaném spolku Bratrství Čechů a Slováků 
Javořina, z.s. 

7. Penkův statek 
8. Návrh na doplnění změny Územního plánu Hluk  
9. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
10. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
11. Diskuse 
12. Závěr 

 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 4/2019/03 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo program 4. zasedání zastupitelstva města. 

 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 20.02.2019   
Ing. Martin Křižan – přednesl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva 
města ze dne 20.02.2019, č. ZM 3/2019/01 – ZM 3/2019/24. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze  zasedání 
zastupitelstva města konaného dne 20.02.2019. 
PRO:  16   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 4/2019/04 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze  zasedání 
zastupitelstva města konaného dne 20.02.2019. 

 

2. Prodej pozemků p.č. 3000/79 a 755/4 v k.ú. Hluk 
Jedná se o žádost paní X.Y. o odkup pozemků p.č. 3000/79 o rozloze 5 m2 (dle KN 
se jedná o vodní plochu - koryto vodního toku přirozené nebo upravené a dle ÚP se 
jedná o WT – vodní plocha a toky) a p.č. 755/4 o rozloze 22 m2 (dle KN se jedná o 
ostatní plochu - zeleň a dle ÚP se jedná o PV – plocha veřejného prostranství s 
převahou zpevněných ploch) za účelem výstavby nového rodinného domu. Stavební 
komise na zasedání dne 08.04.2019 doporučila radě města, aby se žádostí 
nezabývala do doby, než paní X.Y. doloží záměr, co hodlá v dané lokalitě stavět. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu prodej pozemků p.č. 3000/79 a 755/4 v k.ú. 
Hluk zamítnout z důvodu, že územní plán neumožňuje na těchto pozemcích stavbu 
rodinného domu. Paní X.Y. pravděpodobně udělala v žádosti chybu, neboť pro 
stavbu rodinného domu by byla spíše vhodná část pozemku p.č. 755/3. V roce 2015 
se zastupitelstvo touto problematikou zabývalo a zamítlo prodej (nebo spíše směnu) 
pozemků v této lokalitě, usnesením ZM 04/2015/10. Žadatelé o směnu pozemků byli 
manželé X.Y.  
17:25 hod – příchod Mgr. Vladislava Michalčíková (stav 17) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 



 
 

- 3  - 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk zamítá prodej pozemků p.č. 3000/79 a 755/4 v k.ú. Hluk, 
paní X.Y. 
PRO:  17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 4/2019/05 
Zastupitelstvo města Hluk zamítlo prodej pozemků p.č. 3000/79 a 755/4 v k.ú. Hluk 
paní X.Y. 

 

3. Smlouva na odkup pozemků p.č. 3818/7, 3819/33, 8155/3, 2098/162 
v lokalitě sběrného dvora, v k.ú. Hluk   
Problematika odkupu těchto pozemků byla dostatečně vysvětlena na jednání 
zastupitelstva 12.12.2018 a před tím ještě na pracovním setkání zastupitelů dne 
05.12.2018. Pozemky jsou v současné době bez jakéhokoliv zástavního práva. 
Smlouva o smlouvě budoucí byla podepsána v tomto týdnu. Důležité pro nás 
zastupitele bude zdůvodnit v usnesení, proč nakupujeme pozemek za cenu vyšší, 
než je v místě a čase obvyklá. Hlavním důvodem by pak bylo konečné vyřešení 
odkupu tohoto pozemku, který se řeší od roku 2008 z doby, kdy se začalo 
s plánováním výstavby sběrného dvora. Dalším důvodem je, že pan X.Y. již nebude 
v budoucnu požadovat nájem za pozemky užívané pod sběrným dvorem a požární 
nádrží. A dále, že město nemusí žádným způsobem měnit prostorové dispozice 
sběrného dvora.   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Křižan:  znalecký posudek od Ing. Martina Dufky obsahuje dvě ceny: cenu 
administrativní (dle cenového předpisu) 987 510 Kč a cenu obvyklou 1 059 450 Kč. 
Zpracoval jsem srovnávací tabulku, kde jsem porovnal ceny pozemků za metr 
čtvereční a za pronájem, jednak od společnosti VEGA a od Ing. Martina Dufky (cenu 
obvyklou a cenu administrativní). Mluvíme tady o 4 parcelách, protože podmínka 
prodeje pana X.Y. byla prodej všech pozemků. Posudek z roku 2018 byl zpracovaný 
metodou porovnávací, protože objekt byl bývalým objektem zemědělského družstva. 
Cena stanovená firmou VEGA za metr čtvereční byla 300 Kč. Stanovila se i cena za 
nájem. 
17:33 hod. – příchod Mgr. Braunerová (stav 18) 
Současné ceny dle Ing. Dufky jsou 350 Kč/m2 pod vozovkou a 700 Kč/m2. nechal 
jsem zpracovat před chvilkou v 16:15 nový výpis z katastru nemovitostí, žádné 
exekuce na pozemcích neváznou. Převod peněz provedeme až v době, kdy bude 
zapsáno na katastru nemovitostí. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje kupní smlouvu na odkup pozemků p.č. 3818/7, 
3819/33, 8155/3, 2098/162 v lokalitě sběrného dvora, v k.ú. Hluk za cenu 300 Kč/m2 
pod komunikací, 730 Kč/m2 pod sběrným dvorem a za sběrným dvorem, za celkovou 
cenu 1 099 850 Kč, s panem X.Y.. 
Důvodem stanovené ceny je: 
- vyřešení odkupu pozemku od roku 2008, kdy se začalo s plánováním výstavby 

sběrného dvora  
- pan X.Y. již nebude v budoucnu požadovat nájem za pozemky užívané pod 

sběrným dvorem a požární nádrží 
- město Hluk nemusí žádným způsobem měnit prostorové dispozice sběrného 

dvora.   
PRO:   15  PROTI:   1  ZDRŽEL SE:    2 

 



 
- 4  - 

 

 

Usnesení:  ZM 4/2019/06 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo kupní smlouvu na odkup pozemků p.č. 3818/7, 
3819/33, 8155/3, 2098/162 v lokalitě sběrného dvora, v k.ú. Hluk za cenu 300 Kč/m2 
pod komunikací, 730 Kč/m2 pod sběrným dvorem a za sběrným dvorem, za celkovou 
cenu 1 099 850 Kč, s panem X.Y. 
Důvodem stanovené ceny je: 
- vyřešení odkupu pozemku od roku 2008, kdy se začalo s plánováním výstavby 

sběrného dvora  
- pan X.Y. již nebude v budoucnu požadovat nájem za pozemky užívané pod 

sběrným dvorem a požární nádrží 
- město Hluk nemusí žádným způsobem měnit prostorové dispozice sběrného 

dvora.   
 
 

4. Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území  
Jedná se o žádost pana X.Y.,  pro dům č.p. 567 na pozemcích p.č. 454 a 455 v ulici 
Za Zámkem, ze dne 01.02.2019.  
Stavební komise na svém jednání dne 11.02.2019 doporučila radě města zařazení do 
seznamu s podmínkou, že si žadatel dodá novou žádost. V té stávající má uvedenou 
obytnou plochu 55 m2. Ve Směrnici č. 1/2017, Čl. II, odst. 1) je uvedeno „Po 
rekonstrukci vznikne min. 1 byt I. kategorie o výměře užitné obytné plochy min. 60 
m2“. Přístavbou vznikne větší obytná plocha, než je 60 m2. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu zamítnout zařazení žádosti pana X.Y. na rekonstrukci rodinného domu 
č.p. 567 do seznamu nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu 
nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Křižan: rekonstrukcí nevzniká nová bytová jednotka, která obsahuje i sociální 
zařízení. Tady se jedná pouze o pokoje. Rada města se na to dívá tak, že pokud by si 
chtěl někdo postavit něco podobného na dvoře, byl by to do budoucna precedens, 
proto doporučila zamítnutí zařazení do seznamu nemovitostí. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk zamítá zařazení žádosti pana X.Y. na rekonstrukci 
rodinného domu č.p. 567 v ulici Za Zámkem, Hluk,  do seznamu nemovitostí, dle 
Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 4/2019/07 
Zastupitelstvo města Hluk zamítlo zařazení žádosti pana X.Y. na rekonstrukci 
rodinného domu č.p. 567 v ulici Za Zámkem, Hluk, do seznamu nemovitostí, dle 
Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území. 

 
 



 
 

- 5  - 
 

5. Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 
a) Žádost pana X.Y. a paní X.Y. pro dům č.p. 1596, na pozemku p.č. 871/2 v ulici 

Hlavní, ze dne 06.03.2019 
Žádost o zařazení do seznamu byla schválena zastupitelstvem města dne 
26.10.2016. Stavební komise na jednání dne 08.04.2019 doporučila radě města 
schválení finančního příspěvku. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 Kč na demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu v ulici Hlavní č.p.1596, panu X.Y. a paní X.Y., 
dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Hluk  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  ve    výši  
230 000 Kč na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu v ulici 
Hlavní č.p.1596, Hluk, panu X.Y. a paní X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku 
na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území.  
PRO:   18  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 4/2019/08 
Zastupitelstvo  města  Hluk  schválilo  poskytnutí  finančního  příspěvku   ve    výši   
230 000 Kč na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu v ulici 
Hlavní č.p.1596, Hluk, panu X.Y. a paní X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku 
na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území.  
 

b) Žádost pana X.Y., pro dům č.p. 391, na pozemku p.č. 3271 v ulici Čtvrtě, ze dne 
21.03.2019 
Žádost o zařazení do seznamu byla schválena zastupitelstvem města dne 
12.12.2018. Stavební komise na jednání dne 08.04.2019 doporučila radě města 
schválení finančního příspěvku. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 140 000 Kč na rekonstrukci rodinného 
domu v ulici Čtvrtě č.p. 391 panu X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu 
nového rodinného domu v již zasíťovaném území.  
17:55 hod – příchod p. Kateřina Říhová (stav 19) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Hluk  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  ve  výši  
140 000 Kč na rekonstrukci rodinného domu v ulici Čtvrtě č.p. 391, Hluk, panu 
X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území.  
PRO: 19    PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 



- 6  - 
 
Usnesení:  ZM 4/2019/09 

Zastupitelstvo  města  Hluk  schválilo  poskytnutí  finančního  příspěvku  ve  výši  
140 000 Kč na rekonstrukci rodinného domu v ulici Čtvrtě č.p. 391, Hluk, panu 
X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území.  
 
17:55 hod – příchod Mgr. Igor Dostal (stav 20) 
 

c) Žádost paní X.Y., pro dům č.p. 1095, na pozemku p.č. 1317 v ulici Vyšehradská, 
ze dne 01.04.2019 
Žádost o zařazení do seznamu byla schválena zastupitelstvem města dne 
27.04.2016. Stavební komise na jednání dne 08.04.2019 nedoporučila radě města 
schválení finančního příspěvku. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 140 000 Kč na rekonstrukci rodinného 
domu v ulici Vyšehradská č.p. 1095, paní X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného 
domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Křižan: stavební komise nedoporučila poskytnutí finančního příspěvku, 
protože jí připadalo, že se nezasahovalo do nosných prvků. Dům byl neobydlený, 
paní jej koupila od realitní kanceláře. Dříve jsme takové rekonstrukce schvalovali. 
Paní X.Y. určitě udělala větší investici než je 140 000 Kč, což je poskytnutý 
příspěvek. S novou stavební komisí jsou nějaké neshody, které vyústily až ke 
změně samotné směrnice. 
Ing. Dohnal: a v čem byl tedy problém? 
p. Bojko: v současné stavební komisi jsou tři noví lidé, kteří mají jiné názory na 
poskytování finančních příspěvků na rekonstrukce domů. Nemají problém u 
novostaveb nebo bourání a stavění nového domu. My z žádosti a materiálů  
nezjistíme, zda se udělalo  25% demolice. Nemáme k dispozici plány. 
Ing. Křižan: máte fotodokumentaci, která jasně ukazuje stav před rekonstrukcí a 
po ní. Nebylo zde vydáno stavební povolení, ale pouze ohlášení stavebních prací. 
Ing. Mgr. Dvořáčková: přece jsou u rekonstrukce také stanovené nějaké 
podmínky? Já si myslím, že do rekonstrukce investovala paní mnohem  více, než 
je příspěvek. 
Ing. Dufka: na stavební komisi jsme se nemohli domluvit, protože ve směrnici je 
stanoveno, že k vyplacení výše dotace musí být zrekonstruovaných 25 % objektu. 
Zda 25 % z podlahové plochy nebo 25 %  objemu nebo 25 % z nákladů? 
p. Bojko: ve směrnici je pouze uvedeno, že při rekonstrukci dojde k demolici 
minimálně 25% prostoru. 
Ing. Křižan: stanovíme tým lidí, kteří se budou zabývat úpravou směrnice a do 
budoucna budeme podporovat například jen novostavby a demolice s výstavbou 
nových domů nebo jen rekonstrukce, ale se stavebním povolením. Toto je typ jen 
s ohlášením stavebních prací, kdy se neměnila dispozice konstrukcí. 
Ing. Mgr. Dvořáčková: já si myslím, že rekonstrukce je stála mnohem více než 
příspěvek. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Hluk  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  ve   výši  
140 000 Kč na rekonstrukci rodinného domu v ulici Vyšehradská č.p. 1095, Hluk, 
paní X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného 
domu v již zasíťovaném území. 



- 7 - 
PRO:  20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 4/2019/10 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 140 
000 Kč na rekonstrukci rodinného domu v ulici Vyšehradská č.p. 1095, Hluk, paní 
X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území. 

 
d) Žádost pana X.Y., pro dům č.p. 1600, na pozemku p.č. 2650/3 v ulici Dělnická, ze 

dne 05.04.2019 
Žádost o zařazení do seznamu byla schválena zastupitelstvem města dne 
21.06.2017. Stavební komise na jednání dne 08.04.2019 doporučila radě města 
schválení finančního příspěvku. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 Kč na demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu v ulici Dělnická č.p.1600, panu X.Y., dle 
Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Hluk  schvaluje  poskytnutí  finančního   příspěvku  ve   výši  
230 000 Kč na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu v ulici 
Dělnická č.p.1600, Hluk, panu X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu 
nového rodinného domu v již zasíťovaném území.  
PRO:  20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 4/2019/11 

Zastupitelstvo  města  Hluk  schválilo  poskytnutí  finančního  příspěvku   ve    výši  
230 000 Kč na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu v ulici 
Dělnická č.p.1600, Hluk, panu X.Y., dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu 
nového rodinného domu v již zasíťovaném území.  

 

6. Členství města Hluk v nově zapsaném spolku Bratrství Čechů a Slováků 
Javořina, z.s. 
V průběhu letních prázdnin se každoročně na Velké Javořině konají Slavnosti 
bratrství Čechů a Slováků, které již více než 170 let odrážejí jedinečnou myšlenku 
úzké spolupráce obou našich sousedních slovanských národů osvojenou i zakladateli 
společného státu Čechů a Slováků. Těchto slavností se pravidelně účastní několik 
tisíc návštěvníků z české i slovenské strany. Program těchto slavností je tradičně 
zajišťován Přípravným výborem, který je tvořen zástupci z České i Slovenské 
republiky. Na slovenské straně existuje již několik let občanské sdružení, které 
zastřešuje potřebné přípravné a organizační činnosti, včetně zajištění finančních 
prostředků. Tato forma spolupráce se velmi osvědčila, a proto i na české straně došlo 
11. ledna 2019 k založení zapsaného spolku s názvem Bratrství Čechů a Slováků 
Javořina, z. s. Tento spolek byl řádně zapsán do veřejného rejstříku vedeného u 
Krajského soudu v Brně a má přidělené IČ 07889763. Rada města doporučila 
zastupitelstvu schválit členství města Hluk v nově zapsaném spolku Bratrství Čechů a 
Slováků Javořina, z.s. Současně rada města doporučila zastupitelstvu delegovat 
starostu města na jednání nejvyššího orgánu spolku, tj. členské schůze. Ze stanov 
nevyplývá žádný každoroční povinný finanční závazek. V minulosti jsme pravidelně 
každoročně Slavnosti bratrství Čechů a Slováků podpořili malým finančním darem. 
V letošním roce rada města schválila na tyto slavnosti částku 3 000 Kč. 



- 8  - 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Dohnal: shrnul historický vývoj setkávání se na pomezí Moravy a Slovenska od 
roku 1845 a podal návrh na změnu názvu spolku na název „Spolek Bratrství Čechů, 
Moravanů a Slováků“. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje členství města Hluk v nově zapsaném spolku 
Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s. Současně Zastupitelstvo města Hluk 
schvaluje delegování starosty města Ing. Martina Křižana na jednání nejvyššího 
orgánu spolku, tj. členské schůze. 
PRO:  20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 4/2019/12 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo členství města Hluk v nově zapsaném spolku 
Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s. Současně Zastupitelstvo města Hluk 
schválilo delegování starosty města Ing. Martina Křižana na jednání nejvyššího 
orgánu spolku, tj. členské schůze. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk pověřuje starostu města Ing. Martina Křižana projednáním 
změny názvu spolku, na spolek „Bratrství Čechů, Moravanů a Slováků“, na členské 
schůzi spolku Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s.  
PRO:  20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 4/2019/13 
Zastupitelstvo města Hluk pověřilo starostu města Ing. Martina Křižana projednáním 
změny názvu spolku, na spolek „Bratrství Čechů, Moravanů a Slováků“, na členské 
schůzi spolku Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s.  

 

7. Penkův statek 
V současné době jsou platná tato usnesení zastupitelstva města, týkající se Penkova 
statku:  
- ZM 21/2017/20 ze dne 25.10.2017 – zastupitelstvo města schválilo demolici 

severní budovy Penkova statku.  
- ZM 23/2018/14 ze dne 28.02.2018 – zastupitelstvo města schválilo demolici 

východní budovy Penkova statku s tím, že se zachová materiál (kamení a cihly). 
- ZM 25/2018/14 ze dne 25.06.2018 – zastupitelstvo města schválilo separaci 

dřeva, kovu a většího kamení při demolici severní a východní budovy. 
- ZM 2/2018/30 - Zastupitelstvo města Hluk schválilo provedení nezbytně nutných 

opatření pro zajištění bezpečnosti v oblasti severní a východní budovy bývalého 
Penkova statku. 

- ZM 3/2019/22 – Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o podání žádosti o 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z programu Podpora regenerace 
brownfieldů na projekt „Dvůr jízdy králů“. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 
Ing. Křižan: k této problematice proběhlo pracovní jednání zastupitelstva, na 
kterém jsem rozdal zastupitelům dotazník, kde odpovídali na otázky: 
1. úplná demolice všech tří budov 
2. zachování západní budovy a demolice severní a východní části. 
Obě varianty skončily stejným ohodnocením, ale při neformálním hlasování se 
ukázalo, že většina zastupitelů je pro zbourání západní, východní a severní části. 
 
 
 



- 9  - 
 
 
Já sám jsem pro zachování západní části, která by sloužila pro místní 
hospodářství a využití dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na Brownfield. 
Problém je, že do konce měsíce května nejsme schopni podat žádost o dotaci. 
Přinesl jsem diplomovou práci a plakát s návrhem na přestavbu Penkova statku. 
Model přestavby je k nahlédnutí na úřadě. Jedná se o vizi studentky z ČVUT, 
která měla zadání na rekonstrukci budovy a budovu Penkova statku si vybrala 
dobrovolně. 
Já jsem tento bod zařadil do programu z důvodu, že Ing. Pavel Dohnal dal do 
novin článek k problematice Penkova statku. V tuto chvíli nestihneme podat 
žádost o dotaci. Musíme se tedy rozhodnout co dál, buď úplné zbourání všeho a 
hledat účel nové výstavby, a hlavně z jakých peněz bourat. Pokud máme jiné 
priority než bourání, je zbytečné toto v současné době řešit. Rozhodnout se až 
příští rok na co podat žádost o dotaci. 
Ing. Křápek: já si myslím, že na pracovním zasedání jsme se jasně dohodli, kam 
budeme směřovat. Dávám tedy návrh na zbourání východní, severní a západní 
části. 
Mgr. Botek: máš na mysli zbourání východní, severní, západní části a revitalizaci 
území (parková úprava, výsadba trávy, stromů, drobný mobiliář). 
Ing. Dohnal: já podávám protinávrh na podání žádosti o dotaci na projekt „Dvůr 
jízdy králů“ v příštím roce, při vyhlášení další výzvy z Ministerstva pro místní 
rozvoj, bez bližší specifikace. 
Ing. Křižan: bez bližšího určení co bourat, co rekonstruovat, či stavět. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Dvůr jízdy 
králů“ z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, při vyhlášení výzvy v příštím roce. 
PRO:   8  PROTI:   5  ZDRŽEL SE:    7 
Usnesení:  ZM 4/2019/14 

Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o podání žádosti o dotaci na projekt 
„Dvůr jízdy králů“ z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, při vyhlášení výzvy v příštím 
roce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje zbourání východní, severní a západní 
budovy bývalého Penkova statku a provedení revitalizace území (parková 
úprava, výsadba trávy, stromů, drobný mobiliář) 
PRO:   11  PROTI:  4  ZDRŽEL SE:    5 
Usnesení:  ZM 4/2019/15 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo zbourání východní, severní a západní budovy 
bývalého Penkova statku a provedení revitalizace území (parková úprava, 
výsadba trávy, stromů, drobný mobiliář). 
 
Ing. Dohnal: požaduji, aby bylo jmenovitě zapsáno, kdo, pro co hlasoval. 
 
Pro podání žádosti o dotaci na projekt „Dvůr jízdy králů“ z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, při vyhlášení výzvy v příštím roce – hlasovali: 
PRO: viz neanonymizovaný zápis 
PROTI: viz neanonymizovaný zápis 
ZDRŽEL SE: viz neanonymizovaný zápis 

 
 
 
 



- 10 - 
 

Pro zbourání východní, severní a západní budovy bývalého Penkova statku a 
provedení revitalizace území (parková úprava, výsadba trávy, stromů, drobný 
mobiliář) – hlasovali jmenovitě: 
PRO: viz neanonymizovaný zápis 
PROTI: viz neanonymizovaný zápis 
ZDRŽEL SE: viz neanonymizovaný zápis 

 
 

8. Návrh na doplnění změny Územního plánu Hluk  
V roce 2014 začali manželé X.Y.  stavět výrobní halu a při této stavbě přestavěli 
hranici pozemku. Geometrický plán, kterým byl zaměřený roh budovy až po stavbě,  
přesáhl o 2,6 metrů do Povodí Moravy.  Manželé X.Y. požádali o kolaudaci objektu a 
při dodání skutečného zaměření stavby se došlo na to, že mají přestavek do cizího 
území, a že jsou mimo územní plán. Proto žádají o změnu územního plánu z plochy 
WT (vodní plocha a toky) na plochu V (plocha pro výrobu a skladování), dle 
geometrického plánu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
p. Šuránková: co na to říká Povodí Moravy? 
Ing. Křižan: to já nevím, nezajímám se o to, protože nejsem majitelem pozemku a 
škoda mně nevznikla.  
Bc. Budka (vedoucí odboru výstavby): Povodí Moravy asi nebylo proti, ale vede se 
žádost o odstranění stavby a X.Y. podali žádost o dodatečné povolení stavby. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje doplnění změny Územního plánu Hluk, u části 
pozemku p.č. 2302/1, dle GP 1958-124/2018 (nový pozemek p.č. 2302/605 o rozloze 
19 m2), z plochy WT (vodní plocha a toky) na plochu V (plocha pro výrobu a 
skladování), dle návrhu pana X.Y. 
PRO: 20    PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 4/2019/16 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo doplnění změny Územního plánu Hluk, u části 
pozemku p.č. 2302/1, dle GP 1958-124/2018 (nový pozemek p.č. 2302/605 o rozloze 
19 m2), z plochy WT (vodní plocha a toky) na plochu V (plocha pro výrobu a 
skladování), dle návrhu pana X.Y. 

 
 

9. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
Finanční výbor zasedal dne 15.04.2019.  

AD 1) Účetní závěrka města za rok 2018 
Účetní závěrka za účetní jednotku se schvaluje každoročně na základě zákona č. 
220/2013 Sb. a směrnice č. 1/2014. Obsahuje následující účetní záznamy – rozvahu, 
výkaz zisku a ztrát, přílohu k účetní závěrce a inventarizační zprávu ÚIK, která byla 
schválena radou města dne 13.03.2019. Za obsah účetní závěrky zastupitelé 
nezodpovídají, je jen povinností ji v zastupitelstvu schválit. Po schválení se vystaví 
protokol o schválení účetní závěrky, kde jsou jmenovitě uvedeni zastupitelé, kteří pro 
ni hlasovali. Tento protokol v příloze přikládáme do CSÚIS (Centrálního systému 
účetních informací státu) při odesílání účetní závěrky. 
Finanční výbor byl seznámen s účetní závěrkou města za rok 2018 vč. inventarizační 
zprávy a  doporučuje zastupitelstvu ke  schválení. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 



 
- 11  - 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Účetní závěrku města Hluk za rok 2018. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 4/2019/17 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo Účetní závěrku města Hluk za rok 2018. 
 
AD 2) Rozpočtové opatření č. 1 – r. 2019 
Příjmy -   rozpočet schválený                                         101.463.500,--  

1121 DPPO      +        29.000,--  

1122 DPPO za obec     -         41.900,-- 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity   +          5.000,-- 

1381 Daň z hazardních her    -    2.600.000,-- 

1385 Dílčí daň z technických her   +   2.600.000,--   

2460 Soc. fond     +          7.500,-- 

3412 Sportovní zařízení    +          8.500,--   

4111 Dotace KÚ ZK - volby    +        90.000,-- 

4341 Sociální péče      +             200,--    

 

        =    101.561.800,--  

 

Financování – rozpočet schválený                 12.683.500,--  

 

         =     12.683.500,-- 

 

Výdaje – rozpočet schválený                          114.147.000,-- 

 

3326 Památkové domky, sakrální stavby  +         50.000,--  

3631 Veřejné osvětlení    -        323.000,--  

3633 Údržba a výstavba místních IS   +       323.000,--   

5212 Ochrana obyvatelstva    -        100.000,-- 

5213 Rezerva na krizová opatření   +         70.000,-- 

5272 Činnosti orgánů krizového řízení   +         30.000,--   

6117 Volby do EP     +         90.000,-- 

6399 DPPO za obec, finanční operace   -         41.900,-- 

6402 Finanční vypořádání minulých let  +              200,--   

 

=    114.245.300,-- 

 

Rozpočtové opatření č. I řeší z větších částek úpravu daně z příjmu právnických osob 
navýšenou o 29 000 Kč, z důvodu vykrytí níže uvedených výdajových položek. Další 
úpravou v příjmu je daň za obec, kterou snižujeme o částku 41 900 Kč v příjmové i 
výdajové části, dále přesunem z pol. 1381 na pol. 1385 přerozdělujeme částku ve 
výši  2 600 000 Kč  a  to  z  důvodu  změny  převáděných  celostátních výnosů z daní  
30 % a 65 %, které provádí finanční úřad. Nová položka je zavedena z důvodu 
potřeby Ministerstva financí. Další významnou změnou je dotace na volby do 
Evropského parlamentu, kterou jsme ještě neobdrželi, ale měla by činit 90 000 Kč. 
Tato dotace bude zahrnuta rovněž do výdajové části rozpočtu.  
Ve výdajích je navýšena částka na památkových domcích, sakrálních stavbách ve 
výši 50 000 Kč na opravu sochy Panny Marie Lurdské, která bude umístěna naproti 
Zemtechu. Částka ve výši 323 000 Kč, která je v rozpočtu rozpočtována na veřejném  
 



- 12  - 
 
osvětlení bude přesunuta (jedná se tedy o přesun, ne o navýšení výdajů!) do údržby 
a výstavby místních inženýrských sítí. Další změna je u ochrany obyvatelstva, 
přesouváme celou částku ve výši 100 000 Kč, a to následovně na nově vytvořený § 
na krizová opatření 70 000 Kč (jedná se o výdaje vynaložené v souladu s usnesením 
§ 25, písm. a) zákona č. 240/2000 Sb.), kdy je povinností obce vyčlenit finanční 
prostředky na přípravu na krizové situace, řešení krizových situací a odstraňování 
jejich následků a částku ve výši 30 000 Kč na činnosti orgánů krizového řízení.  

Finanční výbor nemá připomínek k rozpočtovému opatření č. I/2019  a doporučuje 
zastupitelstvu ke schválení. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje I. rozpočtové opatření roku 2019: 
 

Příjmy -   rozpočet schválený                                         101.463.500,--  

1121 DPPO      +        29.000,--  

1122 DPPO za obec     -         41.900,-- 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity   +          5.000,-- 

1381 Daň z hazardních her    -    2.600.000,-- 

1385 Dílčí daň z technických her   +   2.600.000,--   

2460 Soc. fond     +          7.500,-- 

3412 Sportovní zařízení    +          8.500,--   

4111 Dotace KÚ ZK - volby    +        90.000,-- 

4341 Sociální péče      +             200,--    

 

        =    101.561.800,--  

Financování – rozpočet schválený                 12.683.500,--  

         =     12.683.500,-- 

Výdaje – rozpočet schválený                          114.147.000,-- 

 

3326 Památkové domky, sakrální stavby  +         50.000,--  

3631 Veřejné osvětlení    -        323.000,--  

3633 Údržba a výstavba místních IS   +       323.000,--   

5212 Ochrana obyvatelstva    -        100.000,-- 

5213 Rezerva na krizová opatření   +         70.000,-- 

5272 Činnosti orgánů krizového řízení   +         30.000,--   

6117 Volby do EP     +         90.000,-- 

6399 DPPO za obec, finanční operace   -         41.900,-- 

6402 Finanční vypořádání minulých let  +              200,--   

 

=    114.245.300,- 

 
 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 4/2019/18 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo I. rozpočtové opatření roku 2019: 
 
 
 
 



- 13  - 
 
Příjmy -   rozpočet schválený                                         101.463.500,--  

 

1121 DPPO      +        29.000,--  

1122 DPPO za obec     -         41.900,-- 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity   +          5.000,-- 

1381 Daň z hazardních her    -    2.600.000,-- 

1385 Dílčí daň z technických her   +   2.600.000,--   

2460 Soc. fond     +          7.500,-- 

3412 Sportovní zařízení    +          8.500,--   

4111 Dotace KÚ ZK - volby    +        90.000,-- 

4341 Sociální péče      +             200,--    

 

        =    101.561.800,--  

Financování – rozpočet schválený                 12.683.500,--  

         =     12.683.500,-- 

Výdaje – rozpočet schválený                          114.147.000,-- 

 

3326 Památkové domky, sakrální stavby  +         50.000,--  

3631 Veřejné osvětlení    -        323.000,--  

3633 Údržba a výstavba místních IS   +       323.000,--   

5212 Ochrana obyvatelstva    -        100.000,-- 

5213 Rezerva na krizová opatření   +         70.000,-- 

5272 Činnosti orgánů krizového řízení   +         30.000,--   

6117 Volby do EP     +         90.000,-- 

6399 DPPO za obec, finanční operace   -         41.900,-- 

6402 Finanční vypořádání minulých let  +              200,--   

 

=    114.245.300,-- 

 
AD 3) Žádost o dotaci z rozpočtu  města – Charita Uherské Hradiště 
Žádost o dotaci a schválení veřejnoprávní smlouvy v rámci již schváleného rozpočtu 
na rok 2019, v němž je počítáno s poskytnutím dotace pro Charitu Uh. Hradiště.  
I v letošní roce se jedná o částku 230 000 Kč.  

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu ke schválení žádost o dotaci Charity 
Uherské Hradiště.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 
230 000 Kč pro Charitu Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 44018886. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 4/2019/19 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 
230 000 Kč pro Charitu Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 44018886. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
 



- 14  - 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. DZ/9/2019 o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 230 000 Kč s Charitou Uherské 
Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 44018886, na mzdy a 
zákonné odvody pracovníků poskytujících služby pro občany města Hluk, především 
v Charitním domově Hluk, Odlehčovací službě Hluk a na terénní služby na území 
města Hluk. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 4/2019/20 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. DZ/9/2019 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 230 000 Kč s Charitou Uherské Hradiště, 
Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 44018886, na mzdy a zákonné 
odvody pracovníků poskytujících služby pro občany města Hluk, především 
v Charitním domově Hluk, Odlehčovací službě Hluk a na terénní služby na území 
města Hluk. 

 
AD 4) Kontrola pokladny                
Byla provedena kontrola pokladny a členové finančního výboru konstatují, že fyzický 
stav souhlasí s účetním. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 4/2019/21 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu. 
 

10. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
 Český zahrádkářský svaz v Hluku – pracovní skupina – stále nemáme vytvořenou 

pracovní skupinu, která by se zabývala požadavky zahrádkářů. Je potřeba, aby se 
přihlásili alespoň tři členové zastupitelstva.  

 Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území – pracovní skupina – pokud budete mít někdo zájem pracovat na úpravě 
této směrnice, chci alespoň pětičlenný tým lidí ze stavební komise a 
zastupitelstva. Podívejte se i směrnice u okolních obcí. 

 Nové knižní publikace (Hrady Zlínského kraje, Jízda králů Hluk) -  formou daru 
v hodnotě 11 880 Kč jsme podpořili Spolek přátel hradu Lukova na vydání knihy 
Hrady Zlínského kraje. Kniha není prodejná, máme  12 kusů. V knize je zmínka o 
tvrzi, kde je vedena jako hrad. 
Kniha Jízda králů Hluk – rada města stanovila cenu na 120 Kč, máme 1 500 
výtisků, část bude využita jako dar při jízdě králů. 

 Problematika pozemků p.č. 780, 650, 652 – u pozemek p.č. 780 manželé X.Y., 
vyjádření JUDr. Forala budeme zasílat JUDr. Křížovi. Objevily se podobné 
problémy i s dalšími pozemky – p.č. 650 v ulici Oklukové (dům zemřelého pana 
X.Y.) je polovina na obecním pozemku. Vedle sousedka paní X.Y. taktéž stejný 
problém. 

 Komplexní pozemkové úpravy (PSZ - Plán společných zařízení) – na červnovém 
zasedání bude zastupitelstvo řešit komplexní pozemkové úpravy - schvalování 
plánu společných zařízení, které řeší hlavní polní cesty, doplňkové polní cesty, 
opatření, týkající se vodní a větrné eroze, větrolamy, remízky. Materiály už máte  
 



- 15  - 
 
v sekci pro zastupitele, průvodní technická zpráva má 336 stran. Doporučoval 
bych k této problematice svolání pracovního jednání zastupitelstva. 

 ZŠ půdní vestavba (konektivita, nábytek, kanalizace) – půdní vestavba je hotová, 
hotové jsou i podlahy. Chybí jen úprava pěti kusů dveří, která jsou vedena jako 
požárně evakuační. Na konektivitu je vysoutěžená firma ARATEC Group Uherský 
Brod, na dodávky nábytku firma SANTAL Třeboň.  
Kanalizace je zaměřená, poté bude předáno projektantovi. 

 Rekonstrukce sportoviště (tribuna) – sportoviště se bude v polovině května 
kolaudovat, přesně 10. května.  Před 14 dny začala pracovat tribuna a rozjela se.  
Od loňského roku máme zpracovanou projektovou dokumentaci na sanaci svahu, 
která řeší  injektování. 
Ing. Dohnal: máme nějaké jiné řešení se zaléváním hřiště? 
Ing. Křižan: pokud nám orgány nařídí, tak nebudeme moci kropit. Chceme na 
závlahu vodu sbírat. 

 Konkurs na ředitele Domu dětí a mládeže Hluk – dnes v 17:00 hodin končila lhůta 
pro podání žádosti na místo ředitele/ředitelky. Zatím byly doručeny dvě žádosti. 
V pondělí ve 13:00 hodin se budou otevírat obálky. 

 Propoj datových kabelů mezi ulicí Hlavní a Boršickou – propoj je hotový, v ulici 
Hlavní už 10 klientů používá tento internet od firmy Avonet. 

 Dům s chráněnými byty a charitní dům (balkony, projekt) – balkony byly ve velmi 
špatném stavu, kdy hrozilo odlomení kachliček a odpadnutí. Opravuje se 
fatrafolem a oplechováním. 

 Oprava cyklostezky do Ostrožské Lhoty a místních komunikací – cyklostezka do 
Ostrožské Lhoty se opravuje, je vyfrézovaná a je zpevněno podloží. Oprava 
nevydrží asi dlouho, změny jsou způsobovány asi suchem a snižováním spodní 
vody. 

 Projekt energeticky úsporných opatření pro hluckou tvrz – v letošním roce 
nestihneme zpracovat projektovou dokumentaci do doby podání žádosti. Než 
začneme projektovat udělá se studie, která nám ukáže, zda vůbec projektovat, 
aby se dosáhlo předepsaných úspor. 

 Tepelné hospodářství města Hluk a příspěvkové organizace -  vypověděli jsme 
smlouvu firmě, která nás zásobuje teplem. Od 01.07.2020 chceme plyn 
nakupovat, s nákupem nám pomůže Energetická agentura Zlínského kraje. 

 Vodovod v ulici Okluková a Antonínská – z důvodu problematiky vlastníků 
pozemků se bude muset přepracovat projekt a vodovod povede přes cestu. 
Z katastru nemovitostí nejsme schopni zjistit, čí jsou pozemky zahrad.  
Vodovod v ulici Antonínské – je zadáno přeprojektování, v říjnu by mohly začít 
práce, předpoklad je, že za 3 týdny by mohlo být hotové. 

 Projekt křižovatky u kina – máme zpracované dva návrhy – kruhový objezd a 
komunikace. Zatím nemáme výsledek z jednání s Policií ČR – dopravním 
inspektorátem. 

 Projekt rekonstrukce kanalizace a ČOV – minulý týden jsme podepsali smlouvy 
s firmou Centroprojekt Group na obě části, na kanalizaci a na ČOV. 

 Změna č. 1 Územního plánu Hluk (rozšíření zakázky) – navýšení ceny za 
regulativa a 3 změny činí 137 000 Kč bez DPH. 

 Program kulturních akcí na nejbližší období 
Mgr. Michaela Hrdinová: 
26.04. - slet čarodějnic a čarodějů u koupaliště 
27.04. - 2x divadelní představení „Biomatka“ od Bánovského ochotnického  
        divadla v městském kině 
30.04. - „Hlucký bombóz“ – přehlídka mladých cimbálových muzik v městském  
         kině 
01.05. - výstava svatebních fotografií v obecní hospodě 



-  16  - 
 
03.05. - koncert „Dymytry“ na sportovní hale 
04.05. - cestovatelská beseda se Zdeňkem Zedkou (dobrovolníkem  
         v Portugalsku) - městské kino 
05.05. – „Už je tu máj“, přehlídka DDM Hluk na sportovní hale  
           - výstava svatebních fotografií v obecní hospodě 
08.05. - výstava svatebních fotografií v obecní hospodě 
18.05. - promítání městské kino – odpoledne „Sněhová královna: V zemi zrcadel“ 

  večer – „Arctic: Ledové peklo“ 
19.05. - výstava svatebních fotografií v obecní hospodě 
24.05. - Noc kostelů – kostel sv. Vavřince 
25.05. - Večer chvály – kostel sv. Vavřince 
07.06. - představení divadelního souboru Bumbác „U nás v Pravěku“ – městské  
             kino 
09.06. - představení divadelního souboru Bumbác „U nás v Pravěku“ – městské  
              kino 

 Školení mikroregionu – spolupráce s VUT Brno – pozvánku obdrželi všichni 
zastupitelé, týká se to těch, kteří na školení ještě nebyli. 

 
 Nezaměstnanost k 31.03.2019 

 

Obec, okres, kraj Počet uchazečů nezaměstnanost v % 

Hluk         48 1,52 

ORP Uh. Hradiště    1 493 2,24 

ORP Uherský Brod       644 1,53 

okres Uh. Hradiště    2 142 2 

Zlínský kraj  10 145 2,41 

ČR 227 053  2,99 

 
 

 Daňové příjmy 
 

skutečnost  1 – 4/2018 skutečnost 1 – 4/2019 srovnání skutečnosti roku 
2019 s rokem 2018 

 

18 502 581,47 Kč 

 

20 010 840,80 Kč 

 

1 508 259, 33 Kč 

 
 Stavy účtů 

Běžný účet u KB                             20 488 283 Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB                    640 092 Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna                          3 357 Kč 
Účet ČNB                      1 550 563 Kč 
Účet ČNB Bezbariérové chodníky                  722 Kč 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------            
Celkem  účty                                                22 683 017 Kč  



 
- 17  - 

 
Otevřené úvěry 
Úvěry Čs. spořitelna – dlouhodobé                                  44 000 000 Kč  
Čerpání úvěrů k 24.04.2019       36 605 861 Kč 
Nevyčerpané úvěry k 24.04.2019        7 394 139 Kč 
Splátky úvěru ČS              850 002 Kč   

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 4/2019/22 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 

 

11. Diskuse 
p. Straňák: jak to vypadá s parkovištěm v ulici Zahradní, byla tam soukromá skládka 
dřeva? Je do budoucna nějaký plán to upravit? 
Ing. Křižan: existuje studie projektu, která řeší točnu pro autobusy, projekt nemáme 
v návrhu na další zpracování. Ulice by si zasloužila revitalizaci, převážná část 
pozemků je městských, ale je tam i část pozemků soukromých. 
Mgr. Braunerová: budou se opravovat díry v cestách u prodejny květin? 
Ing. Křižan: ano bude se dodělávat. 
Ing. Křápek: děti z paneláků, když jdou do školy, je to velmi nebezpečné u mostu, kde 
jezdí kamiony. Bude se nějak řešit? 
Ing. Křižan: byla by možnost vybudovat lávku a udělat přechod pro chodce. 
Ing. Mgr. Lenka Dvořáčková: co s parkováním v ulici Hradišťské? Je tam 
zaparkováno 4 – 5 aut za sebou, část auta stojí na chodníku a část na vozovce. 
Ing. Křižan: dáme k prošetření městské policii. 
Mgr. Braunerová: nemohlo by se dát omezení rychlosti na Babí hoře? 
Ing. Křižan: řešíme několik let, spolu s Obcí Boršice u Blatnice usilujeme o stanovení 
rychlosti 70 km/hod a zákaz vjezdu kamionů, protože pokud v rámci komplexních 
pozemkových úprav zde budou navrženy cyklotrasy a budou zpevněny polní 
komunikace, tak pod Babí horou vznikne velká koncentrace cyklistů. Tam by mohl být 
argument ke zdůvodnění pro Policii ČR, dopravní inspektorát ke snížení rychlosti. 
Důvodem pro snížení rychlosti by mohla být i velká intenzita chatařů. 
Ing. Dohnal: jedno řešení by tady bylo, ale přineslo by určitá negativa. Kdyby se Babí 
hora stala čtvrtí města Hluk – osadou. Tím pádem by tam byla stanovená rychlost 50 
km/hod. Má to i určité nevýhody – musel by být stanovený osadní výbor, provedeny 
chodníky, osvětlení. 
Ing. Křižan: toto by přineslo i změnu na katastru. 
Ing. Mgr. Dvořáčková: kdy se na Babí hoře vyváží kontejnery s odpadem? 
Ing. Křižan: 1x za 14 dnů. 
Ing. Mgr. Dvořáčková: v pátek byly kontejnery úplně plné a lidé neměli možnost od 
pátku do pondělí kam dát odpad. 
Ing. Křižan: rádi bychom zvýšili množství kontejnerů, ale pozemky jsou soukromé. Já 
jsem například povolil umístění kontejneru na svůj pozemek. 
Mgr. Botek: nově se přidal kontejner na plast a na sklo a přidá se i na komunální 
odpad. 
 



 
 

- 18  - 
 
 

p. X.Y.: v jaké fázi je parkování na ulici Závodní? Dnes tam byla autonehoda, byl 
sražený cyklista, který jel z práce. 
Ing. Křižan: dnes přišlo stavební povolení, budeme se snažit do 2 měsíců vybrat 
firmu, aby mohly práce v letních měsících začít. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí diskusi občanů a zastupitelů. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 4/2019/23 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí diskusi občanů a zastupitelů. 

 
 

12. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:15  hodin 
 
Zápis byl vyhotoven dne 30.04.2019 

 
Zapsala: Dana Krhovská 
 

    
Zápis ověřil:  

 
p. Ing. Mgr. Lenka Dvořáčková: dne 30.04.2019 

 
 

p. Marie Plačková:  dne 03.05.2019 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Martin Křižan 

   starosta 
 

 
 

 
Vyvěšeno dne: 03.05.2019 
Sňato dne: 

 


